АДМИНИСТРАЦИЯВОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНАКУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.09.2022 года	                   № 75
п.Возы

О подготовке и проведении
осенне-зимнего пожароопасного
сезона 2022-2023 годов
на территории Возовского сельсовета

Во исполнение распоряжения Администрации Поныровского района Курской области «О  подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов на территории Поныровского района 05.09.2022 года №680-ра  и в целях обеспечения защищенности населенных пунктов и объектов на территории Возовского сельсовета Поныровского района в ходе осенне-зимнего пожароопасного сезона 2022-2023 годов, предупреждения гибели людей на пожарах в этот период:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Возовского сельсовета Поныровского района в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов, согласно приложению №1.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности обеспечить выполнение плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Возовского сельсовета Поныровского района в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Возовского сельсовета
Поныровского района
Курской области                                                                                                      А.М. Вялых

Приложение №1
                                                                                        к распоряжению Администрации
                                                                                        Поныровского района Курской области
                                                                                        от 21.09.2022 года № 75
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории Возовского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период            2022-2023 годов.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Проведение корректировки списков граждан, относящихся к «Группе риска» (одинокие, престарелые, многодетные, злоупотребляющие алкоголем) и предоставление обновленных списков в МКУ «ЕДДС Поныровского района» для включения в базу данных.
	до 01.10.2022 г.

	2
	Утверждение графиков посещения неблагополучных семей, проведение подворовых обходов в населенных пунктах.
	до 01.10.2022 г.

	3
	Уточнение количества имеющихся в стационаре ОБУЗ «Поныровская ЦРБ» свободных мест и проработка вопроса по подбору кандидатов для размещения в больнице граждан из категории «Группы риска»
	ноябрь-декабрь 2022 года, январь-февраль 2023 года

	4
	Уточнение списков лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организация контроля за ходом проведения этих мероприятий.
	До 15 октября 2022 года

	5
	Оказание помощи социально незащищенным категориям населения по ремонту электропроводки, электрооборудования и печного отопления.
	в течение всего периода

	6
	Организовать работу по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства, а также неблагополучных семей и граждан, ведущих антиобщественный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	ноябрь-декабрь 2022 года, январь-февраль 2023 года

	7
	Организовать работу по заключению договоров с населением по обслуживанию внутридомового газового оборудования
	в течение всего периода

	8
	Организовать профилактическую работу с лицами ранее судимыми и состоящими на учете в УИИ УФСИН России по Курской области
	постоянно

	9
	Принятие мер по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а также организация проведения дополнительных мероприятий в дни получения пенсий одиноким гражданам пенсионного возраста
	постоянно

	10
	Организовать работу по проверки источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах
	До 01.11.2022 года

	11
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения добровольных пожарных дружин и ДПК муниципальных образований.
	До 15 октября 2022 года

	12
	Проведение работы по:
-учету населенных пунктов, расположенных в труднодоступных местах;
- заключению соглашений (договоров) о выделении снегоуборочной техники для организации свободных проездов ко всем населенным пунктам, объектам водоисточникам с целью своевременного реагирования на ЧС и пожары
	до 01.11.2022 года

[bookmark: _GoBack]

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÂÎÇÎÂÑÊÎÃÎ  ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

ÏÎÍÛÐÎÂÑÊÎÃÎ  ÐÀÉÎÍÀÊÓÐÑÊÎÉ  ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

î

ò

21

.

09

.202

2

ã

îäà

¹

75

ï.Âîçû

Î

ïîäãîòîâêå

è ïðîâåäåíèè

îñåííå

-

çèìíåãî ïîæàðîîïàñíîãî

ñåçîíà

20

2

2

-

20

2

3

ãîäîâ

íà òåððèòîðèè Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Âî èñïîëíåíè

å

ðàñïîðÿæåíèÿ Àäìèíèñòðàöèè Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè «

Î  ïîäãîòîâêå è ïðîâåäåíèè îñåííå

-

çèìíåãî ïîæàðîîïàñíîãî

ñåçîíà

20

2

2

-

202

3

ãîäîâ íà òåððèòîðèè Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà

0

5

.

09

.202

2

ãîäà ¹

680

-

ðà

è â öåëÿõ

îáåñïå÷åíèÿ çàùèùåííîñòè íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

è îáúåêòîâ íà òåððèòîðèè

Âîçîâñêîãî

ñåëüñîâåòà

Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà â õîäå îñåííå

-

ç

èìíåãî ïîæàðîîïàñíîãî ñåçîíà 202

2

-

20

2

3

ãîäîâ, ïðåäóïðåæäåíèÿ ãèáå

ëè ëþäåé íà ïîæàðàõ

â ýòîò ïåðèîä

:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïëàí ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé

áåçîïàñí

îñòè íà òåððèòîðèè Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà Ïîíûðîâñêîãî ðàéî

íà â îñåííå

-

çèìíèé ïîæàðîîïàñíû

é ïåðèîä 202

2

-

202

3

ãîäîâ

,

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹1.

2. Ðåêîìåíäîâàòü ðóêîâîäèòåëÿì ïðåäïðèÿòèé è îðãàíèçàöèé âñåõ ôîðì

ñîáñòâåííîñòè îáåñïå÷èòü âûïîëíåíèå ïëàíà

ìåðîïðèÿòèé ïî îáåñïå÷åíèþ ïîæàðíîé

áåçîïàñíîñòè íà òåððèòîðèè Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà â îñåííå

-

çèìíèé ïîæàðîîïàñíûé ïåðèîä 202

2

-

202

3

ãîäîâ.

3

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðàñïîðÿæåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

4. Ðàñïîðÿæåíèå âñòóïàåò â

ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ãëàâà Âîçîâñêîãî ñåëüñîâåòà

Ïîíûðîâñêîãî ðàéîíà

Êóðñêîé îáëàñòè

À.Ì. Âÿëûõ